[image: ]
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDÊNCIA CONTÁBIL

DECLARAÇÃO Nº       / 2019 SCG- 15698

Considerando o que dispõe a LEI Nº 20.491, DE 25 DE JUNHO DE 2019, em especial a comprovação proferida pelo órgão central de contabilidade da Secretaria de Estado da Economia, prevista no artigo 59, inciso VII, alínea c e artigo 60, venho

D E C L A R A R

para os devidos fins, que a contador (NOME DO CONTADOR), CPF: (NÚMERO DO CPF)​ e CRC GO Nº (NÚMERO DO CRC), encontra-se cadastrada no Sistema de Contabilidade como contadora responsável do órgão Central de Contabilidade, no efetivo exercício das atividades previstas nos arts. 1º e 4º da Lei nº 19.550 de 15 de dezembro de 2016.

                        Sem mais,
GOIANIA,        de                  de 2019.

RICARDO BORGES DE REZENDE
Superintendente Contábil

[bookmark: _GoBack](Documento emitido pela Superintendência Contábil da Secretaria de Estado da Economia, através de solicitação via SEI
image1.png